
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 81 DEL 4 MAGGIO 2023  

OGGETTO: Concessione di servizi di installazione e relativa gestione di n. 2 distributori 

automatici di bevande calde e fredde e alimenti preconfezionati presso 

l’immobile di proprietà del Consorzio della Bonificazione Umbra sito in 

Spoleto (PG) Via Arco di Druso n. 37 per un importo stimato annuo di € 

5.200,00 per n. 4 anni e per un importo complessivo stimato di € 20.800,00. 

Nomina commissiona di gara. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 con delibera presidenziale n. 13/P del 18/03/2020 è stata, tra l’altro, indetta la gara, per 

l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 36 comma 

2 lettera a) e 95 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i. scegliendo fra i soggetti partecipanti l’operatore 
economico che offrirà la condizione più vantaggiosa secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, con la procedura e le modalità previste dall’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 con avviso pubblico avente data 01/04/2020 prot. 1223/20 appositamente pubblicato sul sito 

dell’Ente per informare i soggetti interessati della procedura di scelta del contraente bandita dal 

Consorzio della Bonificazione Umbra al fine di raccogliere manifestazioni di interesse per il 

conferimento dell’incarico per i servizi di cui all’oggetto; 

 si è quindi proceduto tramite avviso sul sito www.bonificaumbra.it e mediante pubblicazione di 

idoneo avviso sulla piattaforma di e-Procurement dell’Ente, ad una preliminare indagine di mercato, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, finalizzata ad individuare idonei Operatori 

economici da invitare a successiva procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento del servizio in 

oggetto indicato;  

 a seguito dell’avviso pubblico risultano pervenuti a questa stazione appaltante n. 4 (quattro) 

manifestazioni di interesse; 

 con verbale di verifica del 16/04/2020 si è provveduto a dichiarare l’ammissione di tutti i 4 (quattro) 

partecipanti ed a provvedere al successivo invito di tutti gli operatori economici partecipanti; 

 il Consorzio con nota: 

 prot. 1540/23 del 21/03/2023 ha inviato in modalità telematica la richiesta di offerta alle 4 

(quattro) ditte individuate; 

 il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è scaduto in data 

21.04.2023, alle ore 12.00; 

 entro il suddetto termine (ore 12.00 del 21.04.2023), stabilito nella lettera di invito, è pervenuta n. 1 

(una) offerta, in modalità telematica tramite la piattaforma informatica Appalti&Contratti e-
procurement dell’Ente, come di seguito riportato: 

 LIOMATIC SPA 

 la lettera di invito prevedeva che l’inizio delle operazioni di apertura della documentazione di gara 

dovesse avvenire a partire dalle ore 10.00 del 24/04/2023; 

 con comunicazione datata 21/04/2023 inserita sia nel sito internet dell’Amministrazione che sulla 
piattaforma di eProcurement dell’Ente si è comunicato il differimento delle operazioni per la data 

odierna a partire dalle ore 10.00; 

 occorre redigere apposito verbale di gara al fine di poter procedere all’individuazione del soggetto 

cui affidare il servizio di che trattasi e pertanto occorre provvedere alla nomina di apposita 

commissione; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 la commissione di gara sarà così costituita: 

1) Presidente – Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

2) Componente – Avv. Alessio Morosi – Capo Ufficio Affari Generali del Consorzio della 

Bonificazione Umbra; 
3) Componente e Segretario Verbalizzante – Geom. Danilo Bartoloni – Dipendente del Consorzio 

della Bonificazione Umbra; 

VISTA 

 

 la Delibera n. 52/P del 13/12/2007 “Funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, inerente 

 



la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del consorzio, a 

norma della L.R. Umbria n. 30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il parere n. 168 del 04.05.2023 redatto dall’Ufficio Affari Generali; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 04.05.2023; 

 

DETERMINA 
 

di approvare, relativamente all’incarico dei servizi di installazione e relativa gestione di n. 2 distributori 

automatici di bevande calde e fredde e alimenti preconfezionati presso l’immobile di proprietà del 

Consorzio della Bonificazione Umbra sito in Spoleto (PG) Via Arco di Druso n. 37, quanto segue: 

 Nomina commissiona di gara. 

1. Presidente – Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio della Bonificazione 
Umbra; 

2. Componente – Avv. Alessio Morosi – Capo Ufficio Affari Generali; 

3. Componente e Segretario Verbalizzante – Geom. Danilo Bartoloni – Dipendente del Consorzio 

della Bonificazione Umbra. 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


